PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governodo Estado do ESPIRITO SANTO

Dodi
ENO ONOAVISOS E PUBLICAÇÕES ESNC! ao dimesta

Licitação Concorrência Nº 000001/2021 Processo Nº 0933/2021”Publicante|SELMA HENRIQUES

TO
Data||16/05/2023Tipo

-
Aviso de Revogação

AVISO DE REVOGAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 001/2021

O Município de Presidente Kennedy/ES por ordem do Secretário de Obras e Habitação,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, com fulcro no art. 49 da Lei
Federal nº 8.666/93 e Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, a REVOGAÇÃOda
Concorrência Pública nº 001/2021 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE
CONCRETO INTERTRAVADOS NO ACESSO À IGREJA NOSSA SENHORA DAS
NEVES, SITUADA ENTRE AS COMUNIDADES DE CAMPO NOVO E PRAIA DAS
NEVES, COM ACESSO PELA ES-060 (ROD. DO SOL), pelos motivos supervinientes
manifestados nos autos.

Presidente Kennedy/ES, 16 de maio de 2023.

Selma es de Souza
Pré e da CPL

ANAEr EI
Rei

publicado na forma do Art.69 da Lef Orgânica

Mericipal com sedação dada pela emenda aº0iá

Data:S?de123

,
PROTOCOLO CÂMARA P.K.

Nº 001389/2023
17/05/2023 - 08:52:18

.

Prefeitura de P KennegyES
:

AVISO DE REVOGAÇÃO DA CONCORRÉNCIA PÚBLICA Nº
001/2021

1/1

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Maio de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃODE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Ratifico por este termo a Dispensa de licitação cujo
objeto é a locação de imóvel situado na Rua Projetada
C, Bairro Nilton Sá Município de Pancas -ES, sendo
proprietário a Sr. VALDECIR HONORATO DE
JESUS, CPF: 093.068.197-57, sendo de respon-sabilidade da Secretaria Municipal de Assistência,
visando aluguel da Sra. MARIA APARECIDA DA
SILVA, sendo valor mensal de R$ 300,00 gerandovalor total de 12 (doze) meses, de R$ 3.600,00
(Três mil e seiscentos reais) com arrimo nos artigos
37, XXI da Constituição Federal, no artigo 24, X
e da Lei 8.666/93, artigo 5º da Lei Municipal nº
1.789/2019 de acordo com Parecer da Procuradoria
Jurídica Municipal e tendo em vista os elementos queinstruem o Processo nº 774/2023.
ID: 2023.053E0700001.09.0033

Pancas - ES, 16 de Maio de 2023.
SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 1087221

AVISO RESULTADO DO
JULGAMENTO REFERENTE A

HABILITAÇÃO
TOMADADE PREÇOS

Nº 01/2023
A Prefeitura Municipal de Pedro Canário, através
do Agente de Contratação, torna público paraconhecimento dos interessados o resultado de
Habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023,
Empresa(s) Habilitada(s): MACRO CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA. Os autos encontram-se comvistas franqueadas. Informa ainda, que abre-se
o prazo legal nesta data, para interposição de
recursos. Em casos de informações e requerimentos,
poderão ser solicitados junto ao email: licitacaoO
pedrocanario.es.gov.br
Pedro Canário-ES, 16 de maio de 2023

Adeilton Pereira Santos
. Agente de Contratação

Protocolo 1087557

2º RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 003/2022
PROCESSO Nº 005604/2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.059E0700001.01.0023

Objeto: Contratação de empresa de engenharia paraReforma e Ampliação da escola EMEIEF- Santa Rita.

Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal, situada na Avenida 14 de Setembro,
Centro, CEP: 29920-000, Nº887.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Nata: Torca-fnica TA da Main da 9093 de I2NF2A Página do Ara

Data de abertura: 02/06/2023
Horário do início do Credenciamento: 13h00min.
Horário do início da sessão: 13h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34

e também poderá ser lido e/ou obtido através do
e-mail editaisQriobananal.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada
na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio
Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos dias úteis, no
horário de expediente.
Rio Bananal-ES, 16/05/2023.

ROBERTA BONINSEGNA GIURIATO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1087482

Rio Novo do Sul

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000008/2023

PROCESSO Nº 000545/2023
ID CIDADES: 2023.060E0700001.01.0007

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO
AUTOMOTIVO, TIPO MINI VAN 07 LUGARES, ANO/
MODELO 2023, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ASSOCIAÇÃO
PESTALOZZI DE RIO NOVO DO SUL.
HOMOLOGADO POR: Município de Rio Novo do Sul.
FAVORECIDO(S): VCS COMERCIO CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOSEIRELI - EPP.
VALOR TOTAL: R$ 129.500,00 (cento e vinte e
nove mil, quinhentos reais).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL (ES),diante do parecer conclusivo da licitação em destaque,
do Extrato de Adjudicação firmado pela Pregoeira
Oficial, bem como da documentação apresentada
de acordo com as exigências editalícias e perfeita-
mente regular, e dos preços propostos dentro das
estimativas de mercado, decide HOMOLOGAR a
licitação emdestaque, em favor do VCS COMERCIO
CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS EIRELI - EPP, pelo valor
global de R$ 129.500,00 (cento e vinte e novemil e quinhentos reais).
Queseja lavrado o respectivo contrato.

Rio Novo do Sul (ES), 17 de Maio de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1087178

Presidente Kennedy

O Município de Presidente Kennedy/ES por ordem do
Secretário de Obras e Habitação, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, com fulcro
no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e Súmula nº473 do Supremo Tribunal Federal, a REVOGAÇÃO
da Concorrência Pública nº 001/2021 que objetiva a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS
DE CONCRETO INTERTRAVADOS NO ACESSO À IGREJA
NOSSA SENHORA DAS NEVES, SITUADA ENTRE AS
COMUNIDADES DE CAMPO NOVO E PRAIA DASNEVES,
COM ACESSO PELA ES-060 (ROD. DO SOL), pelos
motivos supervinientes manifestados nos autos.

Presidente Kennedy/ES, 16/05/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1087469

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023

SRP

OBJETO: Contratação de empresa para prestaçãode serviços de lavagem de veículos das linhas leve epesada da frota municipal. ABERTURA DE LICITAÇÃO:
01 de junho de 2023. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir das 7:30h do dia 17 de maio de 2023 atéàs 7:59h do dia 01 de junho de 2023. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59hdo dia 01 de junho de 2023, INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9:00h do dia 01 de junho de2023. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acessoao bil compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
Www.pmsmj.es.gov.br ou www.blicompras.org.br.Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos atravésdo telefone (27) 3263-4848,
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0044

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1086748

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO
PRESENCIAL Nº 010/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO NORTE/ES, torna público que não houvelicitante habilitado/classificado na sessão públicado Pregão Presencial Nº 010/2023 , realizada nodia 03/05/2023, às 09:00h, horário de Brasília,
cujo objeto : Contratação de empresa especiali-zada na prestação de serviços de natureza TIC (
Tecnológica da Informação e Computação), compre-endendo os serviços contínuos de administração esuporte a tecnologias, ambientes computacionais eredes; administração de gerenciadores de bancos dedados e das bases de dados instaladas e prospecçãotecnológica, projetos de arquitetura técnica,projetos de tecnologias e projetos de redes, cujoschamados serão escalados através de Central deServiços (Service Desk) já implantada, observandoas melhores práticas de serviços. Tudo conformedescrito no Anexo VIII do Termo de Referência. A
licitação foi declarada FRACASSADA.

Jardel P. Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1087546

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Maio de 2023.

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, objetivando
a contratação da empresa ODIRLEY MENELLI
BREMENKAMP 08532961703, inscrita no CNPJ
nº 34.312.831/0001-10, que possui a exclu-
sividade para comercializar/contratar a banda:
WELLINGTON WD, na programação do 2º
FESTIVAL DE PIMENTA ROSA, na comunidade
do Nativo no dia 25 de maio de 2023, neste
município, conforme Processo nº. 010.041/2023,
pelo valor total estimado de R$ 3.500,00 (três mil
e quinhentos reais), determinando e encaminhando
à publicação.
ID CidadES
2023.067E0600009.10.0102

São Mateus/ES, 16/05/2023
ADRIANO N,. DE OLIVEIRA
Decreto nº 14,430/2023

Secretário Mun. de Turismo
Protocolo 1087475

Contratações:

FUNDO MUN,DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
SAO MATEUS/ES .RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº. 003/2023
O Fundo Municipal de Assistência Social de São
Mateus/ES, divulga abaixo o resultado final
homologado do Pregão Eletrônico No. 003/2023,destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO
TECNOLÓGICA DE SOFTWARE WEB PARA GESTÃO
DO SUAS, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, licitado em favor da empresa CAPTAR
CONSULTORIA PUBLICA LTDA ME (CNPJ:
24.498.573/0001-55) que cotou proposta mais
vantajosa para o Município, pelo valor total de R$
454.400,00.
Processo nº: 022.941/2022
Cód. CidadES
2023.067E0500002.01.0003
São Mateus/ES, 16/05/2023

MARINALVA BROEDEL
Sec. Mun, de Assistência Social

Decreto 15.073/2023
Protocolo 1086772

Efopjgsir ju]
RESULTADO-PROPOSTA DE PREÇOS-TOMADA

DE PREÇOS Nº, 003/2023.

Contratações:

O MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES, tornapúblico, o resultado conclusivo do julgamento das
PROPOSTAS DE PREÇOS - ENVELOPE “B” doslicitantes participantesda TOMADA DE PREÇOS nº.003/2023, objetivando a contratação de empresaespecializada para a prestação de serviços paraa construção de 01 (uma) Unidade Básica deSaúde - UBS no Bairro Salvador de Sooretama-ES. Conforme ATA Nº 04, fica declarada como

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Nata: Tetra-fnina 14 da Maia de 2803 5. aa0004 MEM 0 O me

Vitória, quarta-feira, 17 de Maio de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2023
ID CidadES: 2023.056E0500001.02.0001
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 006/2023
Processo nº 8.832/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIÚMA/ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18.
CONTRATADA: MONACO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ nº 29.010.039/001-71
OBJETO:A presente Ata tem por objetivo assegurar
o compromisso de possível contratação entre o
Município de Piúma/ES e a empresa vencedora do
certame licitatório referente ao Pregão para Registro
de Preços nº 006/2023, cujo objeto é “AQUISIÇÃO
DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E
CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA
CONTÍNUA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SUAS UNIDADES.”, para atender asnecessidades das Secretarias Municipais do
Município de Piúma”
VALOR GLOBAL: R$ 61.890,00
(sessenta e um mil, oitocentos e noventa reais)
Vigência: 12 (doze) meses.
Piúma/ES, 16/05/2023
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 1087269

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38/2023
ID CidadES: 2023.056E0500001.02.0001
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 006/2023
Processo nº 8.832/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIÚMA/ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18.
CONTRATADA: VIVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA-
CNPJ nº 23.708.186/0001-33
OBJETO:A presente Ata tem por objetivo assegurar
o compromisso de possível contratação entre o
Município de Piúma/ES e a empresa vencedora do
certame licitatório referente ao Pregão para Registro
de Preços nº 006/2023, cujo objeto é “AQUISIÇÃO
DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E
CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA
CONTÍNUA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SUAS UNIDADES.”, para atender asnecessidades das Secretarias Municipais do
Município de Piúma”
VALOR GLOBAL: R$ 16.883,40
(dezesseis mil, oitocentos e oitenta e três reais e
quarenta centavos)
Vigência: 12 (doze) meses.
Piúma/ES, 16/05/2023
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 1087304

Aviso de Licitação

2º RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 003/2022
PROCESSO Nº 005604/2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.059E0700001.01.0023
Objeto: Contratação de empresa de engenharia paraReforma e Ampliação da escola EMEIEF - Santa Rita.

Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio
Bananal, situada na Avenida 14 de Setembro, Centro,
CEP: 29920-000, Nº887.

Data de abertura: 02/06/2023Horário do início do Credenciamento: 13h00min.
Horário do início da sessão: 13h30min (Horário de
Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereçoseletrônicos https://riobananal-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=34 e também poderá
ser lido e/ou obtido através do e-mail editaiso
riobananal.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura
Municipal de Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14
de Setembro, nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP:
29.920-000, nos dias úteis, no horário de expediente.
Rio Bananal-ES, 16/05/2023.
ROBERTA BONINSEGNA GIURIATO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1087481

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

O Município de Presidente Kennedy/ES por ordem do
Secretário de Obras e Habitação, através da ComissãoPermanente de Licitação, torna público, com fulcro
no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e Súmula nº473 do Supremo Tribunal Federal, a REVOGAÇÃOda Concorrência Pública nº 001/2021 que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOSDE CONCRETO INTERTRAVADOS NO ACESSO À
IGREJA NOSSA SENHORA DAS NEVES, SITUADA
ENTRE AS COMUNIDADES DE CAMPO NOVO E PRAIA
DAS NEVES, COM ACESSO PELA ES-060 (ROD. DO
SOL), pelos motivos supervinientes manifestados nosautos.

Presidente Kennedy/ES, 16/05/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1087467
Www.amunes.es.gov.brAssinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Nata: Torna fatos 14 de R4cio do 2009 Sena sena mis